
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito “il Codice”) e in particolare 
l’art. 17 dello stesso, relativo alle fasi delle procedure di affidamento; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (finanziaria 2007); 

VISTO  il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 
5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative 
in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”; 

VISTI l’art. 15 del Codice relativo al “Responsabile Unico del Progetto (RUP)” e l’allegato 
I.2, concernente l’“Attività del RUP”; 

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b) del Codice, che prevede la possibilità dell’“affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del Codice che prevede che “in caso di affidamento diretto, l’atto 
di cui al comma 1 (decisione di contrarre) individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 
e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale”;  

VISTO  l'art. 29 del Codice che dispone che “Tutte le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni di cui al codice sono eseguiti, in conformità con quanto disposto dal 
codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82”;  

CONSIDERATA la determina Rep. 25352 del 28/03/2024, con la quale, in conseguenza della RDO 
MEPA n. 4120664, si è affidata una fornitura di attrezzature e materiale informatico 
all’o.e. DPS Informatica S.N.C. di Presello Gianni & C., con P.IVA: 01486330309, 
per l’importo complessivo di euro 6.483,00 (IVA esclusa); 

PRESO ATTO che tale fornitura comprende il seguente materiale richiesto dalla Prof.ssa Delponte: 

•  MacBook Pro 14" - Chip Apple M2 PRO con CPU 10-core, GPU 16-core e Neural Engine 
16-core - 16GB di memoria unificata - Unità SSD da 512GB - Alimentatore USB-C da 
67W, 

• HP Ultrabook EliteBook 840 G9 Monitor 14" Full HD Intel Core i7-1260P Ram 32 GB - 
SSD 1TB 2x USB 3.2 Windows 11 Pro - CPU Completa Intel Core i7-1260P - Memoria 
Ram32 GB - Scheda Grafica Intel Iris Xe Graphics - Sistema Operativo Windows 11 Pro 
- Lettore Impronte Digitali, 

 



CONSIDERATA l’esigenza manifestata dalla Prof.ssa Ilaria Delponte di imputare la spesa delle 
attrezzature e del materiale informatico sopra elencati, e provvisoriamente imputati 
sui seguenti progetti U-Gov del budget 2024 del CIELI: 
- 130-2021-ID-ALTPRIVCOM_002_PITEM_CLIP “Liguria Ricerche-PITE MCLIP”, 
- 130-2023-130-2020-SS-ALT-EPNCOM_001 “Comune di Rapallo”, 
per un importo presunto pari a complessivi euro 6.287,88 comprensivi di IVA, sul 
nuovo progetto FLEXIMOB (130-2024-ID-POR-FESR_21_27_001), contraddistinto 
dal CUP G39J23000970009; 

VISTO  il Decreto Direttoriale Rep. n. 6219 del 28.12.2023, con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Ilaria Roberta GIANNOTTI l’incarico di Responsabile Amministrativo del 
CIELI; 

VISTO  che le funzioni di RUP della presente procedura sono svolte dalla Dott.ssa Ilaria 
Roberta GIANNOTTI; 

CONFERMATA  la disponibilità finanziaria sul Progetto U-GOV FLEXIMOB (130-2024-ID-POR-
FESR_21_27_001), contraddistinto dal CUP G39J23000970009, del budget 2024 
del CIELI; 

 

DETERMINA 

• di imputare la spesa di euro 6.287,88, comprensivi di IVA,, relativa alle attrezzature e materiale 
informatico richiesto dalla Prof.ssa Ilaria Delponte e oggetto della procedura MEPA n. 4120664, 
affidata all’o.e. DPS Informatica S.N.C. di Presello Gianni & C., con P.IVA: 01486330309, con CIG: 
B0A6F89083, sul Progetto U-GOV FLEXIMOB (130-2024-ID-POR-FESR_21_27_001), 
contraddistinto dal CUP G39J23000970009, del budget 2024 del CIELI; 

− . 

             La Responsabile Amministrativa del CIELI 
Dr.ssa Ilaria Roberta GIANNOTTI 

(Firmato digitalmente) 

 


		2024-05-06T11:47:08+0200
	ILARIA ROBERTA GIANNOTTI




